PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
GABINETE DA PREFEITA

EDTTAL DE CONVOCAçÃO Ne 61, DE 16 DE MARçO DE 2023.

PROCESSO SEIETTVO STMPUFTCADO Ne 003/2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo

Simplifi cado ns OO3 /2O22.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Prefeita Municipal de Pedra Preta, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

coNslDERANDo o ofício ns 62/2023-|PMP/sut

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Procêsso

Seletivo SimpliÍicado n.e OO3|2O22 realizada por meio do Decreto ns 08912022 e 095/2022, TORNA

PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na

sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa, 940,

Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cincol dias, munidos dos documentos

necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no

EDtTAt DO PROCESSO SEIET|VO S|MPUFICADO Ne OO3/2022, sob pena de ser considerado como

desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente

posterior.

CANDIDATOS NVOCADOS:

AGENTE ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAçÃO GERAI. SEDE

lnscrição NOME POSrçAO

0002400 HÉLLEN PAULA SOUSA LEMOS 20e

LORRAYNE GUIMARÃES OLIVEIRA 2!e

Justificativa: Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Finanças, tendo em vista as recentes mudanças

e as novas atividades e projetos que estão em desenvolvimento, estão por consequência sobrecarregando os

servidores, considerando ainda o aumento da demanda por atendimento após a distribuição do IPTU.

Pedra Preta, 16 de março de 2023.

nacrrtakeoE souzA
Prefeita Municipal

AV Fernando Correa da Costa,94O, Centro, CEP 78795{00 Pedra Preta/MT
Telefonê: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

004290

17 de Marcp de2!23. Jomal Oficial Elêtrônico dos Municípios do Êstado de Mato Grosso . ANO Xvlll I N' 4.195

287 UREIA 1000 R$ 20,0000 R$ 20.
000.0000

288 URINA TIPO 1 UND 1500 R$ 20,0000 RS 30.
000,0000

289 VDRL UND 1000 R$ 15,0000 R$1
000,

5.
0000

290 UND 5 R$
'135,0000 RS 675,0000

291 VITAMINA C UND 20 R$
138,0000

R$ 2.
760,0000

292 VITAMINA 812 UND 100 R$ 40,0000 R$ 4.
000,0000

293 WAÂLER.RÔSE {REACAO) UND 12 R$ 24.0000 R$ 288,0000

294 ZIKA VIRUS ANTICORPOS IGG UND 15 R$
360,0000

R$ 5.
400,0000

295 ZIKA VIRUS ANTICORPOS IGM UND 15 R$
360,0000

R$ 5.
400,0000

296 ZIKA VIRUS RNA (TESTE MOLECULAR) UND 3 R$
360,0000

RS í.
080,0000

297 ztNco UND 10 R$ 50,0000 R$ 500,0000

vâlor Torâl Homotogado - R3 í.02E-273,00 (UM MILHÃO, VlilÍE E OÍTO MlL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)

PEDRA PRETA, 14 de mârço dê 2023.

IRACI FERREIRÂ DE SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL

ATA DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N" OO7/2023. , SêNIâNIêS presentes ficam notificados da decisão, o quê vai ratificádo pela

ATA DA SESSÃO . PREGÃO PRESENCIAL SRP N' OO7/2023.
aposição de suas âssinâturâs nâ presente Ata- Finalmênte, o Sr. Prego-

eiÍo convidou quaisqueÍ interessâdos â íiscâlizâr o processo licitatório em
questZio, bem como â entrega dos produlos ora conlratados. Nada mais á

tratar, é encenadâ â aeunião às 15h:30min e lavrada a presente Ata, que

dêpois de lida e achâdâ conÍorme, vai âssinâda pelos membros da referi-

da comissão e representantês prêsêntês.

FERNANDO ARANTES CORREA DA COSTA - Pregoeiro

Portaria no 00000000007412023 de 0210212023

LEDILMA APARECIDA DA SILVA - Membro

Portaíiã n' 000000000074DO23 de 02!0212023

MARIA REGINA QUIRINO ALVES - Membro

Portaria n' 00000000007412023 de 0210212023

02.237.735/0001.69 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS FREI-

TAS LTDA - EPP

53,I.615-2,1
,t.53 - WALTERLEY SOUZA PAIVA

EDrraL DÉ CONVOCAçÃO Nô 61, DE 2023. PROCESSO SELETM
stMPLlFlcaDo N' 003/2022

OBJETO : Registro dê preço para futurá e êvenluel prêsleção de ser-
viços de êxames laboÍatoriais, conforme especiÍlcaçôes e quanútativos

estabelêcidos no êdital e sêus anexos.

ReunirarFsê o Pregoêiro FERNANDO ARANTES CORREA DA COSTA e
os membros da Equipe de Apoio LEDILiTA APARECIDA DA SILVA JUS-
TINO e MARIA REGINA OUIRINO ALVES, para realizaros procedimentos

relativos ao reÍerido PRÊGÃo PRESENCIAL SRP NÔ 007/2023 - Registro

de preço para futura ê evêntual prêstaçáo de seNiços de exames lâborâ-
toíais, conÍorme especificações e quantitativos estabelêcidos no êdital e

seus anexos. lnicialmênlê, êm cônÍormidade com âs disposiçóes contidas
no Edital, o Prêgoêiro abriu, no hoÍário preestabelecido, a sessão pelo sis-
têma e efetuou o Crêdenciamento dos interêssados. De acoado coÍn o Art.
11, lnc. xvll, C/C An.4o, lnc. XX - Decreto 3.555/00 - Lei 10.520/02, a in-
tênção de recurcô será apenas no téÍmino da sessâo e a falta dê mânifes-
tâÉo imediala e motivada dos licitantes importará a decâdência do direito.
Na sequência, os envêlopes ôo 0í e 02 foram rubricâdos pelos presentes

ê âbêrtos os envelopes de proposta de pÍêços. Em seguida, o Senhor Pre-
goeiao pêrguntou aos aeprêsêntántes licitantes presentes se os ilens e vê-
lores, por eles mtados, atendem integramente aos descÍitivos contidos no

Edilal, pois, uma vez encerrada a etapâ competitivâ não cabe a dêsislên-
cia ou pedido de retificáÉo de preços ou quaisquer outras condiçôês ofe-
recidâs. Âpós a análise das propostas e divulgados os prêços, o Senhor
Pregoeiro decidiu poÍ: a) CLASSIFICAR â pÍopostâ, pois atende as espe-
ciíicações contidas no Edital. Êm seguida, o Senhor Pregoeiro convocou
os classifcados para apresentaçáo de lances dê acordo com o estâbeleci-
do no edilal. Após os lances, dê acordo com a Lêi Complementar no 123/

06, o Senhor Pregoeiro abriu os envelopes dê documêntaÉo dâs licitântes
clâssificâdas, decidindo por: a) HABILITAR a êmprêsâ - LAIIOFiATORIO
DE ANALISES CLINICAS FREITAS LTDA inscritâ no CNPJ - 02.237.735/
0001$9, uma vêz que atende âs exigênciâs do edital- Desta forma, após
os lances e a habilitação das proponentês, â classificâção final leve o se-
guinte resultadoi

O REPRESENTANTE DA EMPRESA LABORATORIO DE ANALISES CLI.
NICAS SAO JOAO, ESTÁ CIENTE OESOE JÂ DO PRAZO PARÁ A EN-
TREGA DA PROPOSTA REÂLINHADA EM 48 HORAS A CONTAR DO

TERMTNO DESTA SESSÃO. Colocada a palavra à disposição dos qeden-

ciados em relagão à dassificaÉo final, ninguem quis fazei uso. Os repre- j

diâriomunicipal.org/mt/amm . wwwamm.org.br 395

Dispóe sobre convocaÉo de aprovados no Processo Seletivo Simplificado

no 00312022.

lRÂCl FERREIRA OE SOUZA, Prefeita Municipal de Pêd,.a Preta, Estado

de Mâto Gmsso, no uso dâs êhibuiçóes que lhe são conÍêrjdâs;

CONSIDERANDO o ofício n' 62/2023-/PMP/SMF

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Procêsso Se-
lêtivo SimpliÍicado n,o 0031i2o22 realizada por meio dô Decreto no 089/
2022 e 09512022,ÍORNA PÚBLlcO o presentê Edital, ficândo CONVo.
CADOS os cândidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede dâ

PreÍeitura Municipal de Pedre Preta - MT, situade ne Avênidâ Femândo

CoÍrea da Costa,940, Centro, cidade de Pedra Preta, no pÍazo máximo
dê 05 (cinco) dias, munidos dos documentos necessários à comprovação

dos rêquisitos para provimento do cargo pleileado, coníorme estabelecido
no EDITAL DO PROCESSO SELETM SIMPLIFICAOO N" OO3aO22,

sob pena de ser considerado como desistênte, perdendo a respectiva va-
ga, podendo à Prefeitura convocar o candidalo imediatamênte posterior.

Assinâdo Digitalmente

luuo

I

17 de Março de 2023 . Joma' Oficiâl Elêtrônico dos Municípios do Estado de Mato Gros§o . ANO Xvlll I N" 4.195

CANDIDATOS CONVOCAOOS:

AGENTE AOMINISÍRÂTIVO - ADMINISTRAçÃO GERAL - SEDE

lnscriçáo NOME POSrçÃO

0002400 H-LLEN PAULA SOUSA LEMOS 20'
004290 LORRAYNE GÚIMARÃES OLIVEIRA 210

Justificativâ: Considerando a solicitação dâ Secretaíâ Municipal de Finan-

És, tendo em vista âs recentês mudanças e as novas atividades e pro_

jetos que estáo em desenvolvimento, êstaio por cÔnsequênciê sobrecar_

regando os seMdores, considêrando aindâ o aumento da demânda por

atendimento âpós a distíbuição do IPTU.

Pedra Preta, 16 de marcP de 2023.

IRACI FERRE'RA DÊ SOUZA

Prefêita MuniciPal

EDTTAL DE CONVOCAçÃO N' 30,DE 2023 PROCESSO SELETIVO
slMPLlFlcaDo No 009,oÊ 2022

Dispóe sobre convocaÉo de aprovâdos no Pro@sso Seletivo Simplifcâdo

nó 009, DE 2022.

lRÂCl FERREIRA DE SOUZÂ, PÍefeita Municipal de PedG Prcta, Eslado

de Mâto Grosso. no uso dâs atribuiÇóes que lhe sâo confeíidâs;

CONSIDERANDO oficio no 05'l/2o23/SECRETARIA DE AGRICULTURA

E IUEIO AMBIENTE.

CONSIDERANDO a homologãção do Resultado do Processo Sêletivo

Simplmcãdô n.o Oogt2o22 realizada por meio do Decrêto n' 04312023'

TORNA PÚBLICO o prêsentê Edital, ficándo cONvOcADOS os cándi

dâtos abaixo relacioôados a compâaecerem na sede da Prefeiturâ Muni_

cipêl de Pedrê Prcta - MT, situada nâ Avenida Femando Conea da Cos-

ta,94O, Centro, cidade de Pêdra Preta, no prazo máximo dê 05 (cinco)

dias, munidos dos doêumêntos necessários à camprovaçáo dos requisi-

tos para provimento do caÍgo pleitêado, conÍorme estabelecido no EDITAL

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N' 009/2021, sob pena de

ser considerado como dêsislente, peídêndo a respêctiva vaga, podendo à

Prefeiturâ convocar o cándidato imediâtâmêntê posteÍior.

car.rDlDATo cor'rvocADo:

OPERADOR OE MÁQUINÀS PESADAS/PC - OBRAS

lnscrição NOME iPosrçÁo
SUHAIL JOSE MACHADOI2'

Justifiêâtiva: 01 Opeêdor de máquinas pesadas/Pc, considerando a nê_

cessidade da Secretaria Municipal de Agriculturâ e Meio Ambiente.

Pedrá Prela, '16 de marc. de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

PORTARIA NO 1,|s. OE 2023 - DECLARÂR VACÂNC1A DE CARGO
PÚBLIco, E OÁ OUTRAS PROUOÊNCIAS.

DE í6 DE ARçO OE 2023

Declarar vâcância de cârgo público, e dá outras providências.

CONSIDERAIOO o requerimento da senhoÉ Kênia Rod.igues da Silva.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado dê Mato Grô§so,

no uso de suas alribuições legais,

RESOLVE:

ArL 1" Oectarat ê vacància do carqo de continuâ/merendeira, ocupâdo pe-

la servftrora Kênia Rodrigues da Silva, matrícula 5274, lotâda na Secre-

tãria Municipal de Educaçáo, por motivo de posse em outio cÍlÍgo.

A.LP- Avaéncia de que trâta o art. ío desta Portária, será pelo prazo de

03 (três) anos, ou antes, desde que a pêdido da servidorâ, a pâÉir da data

da vãcáncia.

Árú SEsta ponaria entra em vigor na dêia de sua públicáção. com eÍêitos

a padir de 31/03/2023.

Pedra Prelê, 16 de marcp de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PreÍeita ilunicipal

Registrada nestâ Secretaria ê

Publicáda no Diário Oíicialda AMM.

ATÂ DE REGISÍRO DE PREçOS N'. 008/2023. PREGÃO PRESENCIAL SRP N'007/2023.

ATA OE REGTSTRO DE PREçOS N'. 006/2023.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' OO7/2023.

O MUNtcíp|o OE pEDÍtA PRETA - Éstado dê lrato crosso, pessoa ju.ídica de direito público, com sede administrâtiva na Avênida Femando Corrêâ

da Costa, No g4O, Centro, Pedra Preta/MT, inscÍito no CNPJ/MF sob o No 03.773.942/0001{9, neste ato representado pela P.efêita, SÉ. IRACI FER-

REIRA DE SOUZA, brasileirâ, cásádâ, residente e domiciliâdâ na Rua Candido Borgês Leal, No 859, BairÍo: JARDIM PRODOESTE - PEDRA PREÍA

- MI, CEP 787S5-OOO, portadora do RG N" 679.367 SSP/MT ê CPF N" 459.446.521-87, dorâvante denominada simplesmente CONTRATANTE, de

outro tado, a empresá LABORATóR|O DE aNÁLISES CL|NICAS FREIÍAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF. sob No. 02.237.735/000169, com sede na

cidâde de RO]'|DONóPOL|S, Estado de MATO GROSSO - liÍÍ, com sede na Àvênida João Ponce de Arruda, n" 2í96, Bãino CENTRO, nêstê ato

representado pela REPRESENTANTE LEGAL, Sr. WALTERLEY DE SOUZA PÂlVÂ, poítâdor do RG. no 928.262, SSP/MT, inscrito no CPF/MF. Sob o

no 531.6t 5.22,t -53, residente e domicitiado na cidade de RoNDoNÓPoLls- MÍ, à AVEI{IDA MARTINS AFO SO OESOUZA n'.337, Bairro MONTE

LIBANO, doravante denominadê simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o resultâdo finâl do PREG,ÀO PRESENCTAL SRP ,? 007/2023, @m

Íundamenlo na Lei8.666/93, e demais legislâçóes corÍelatadas, resolvem cêlebraro presente instrumento, mêdiantê âs cláusulas ê condiçôês a seguir.

1. DO OBJETO:

A presente Ata tem por obielo - Reglstao de preço para fulura e evêntual presteçáo dê seÍviços de exâmes laboÉtodais, confonnê êspêciiÍca-

çôês e quantilativos êstabêlecidos no edilal ê seus anêlos,

2. DA VTNCUL çÃO AO EDTTAL:

2.í. Este instrumento guarda inteira conÍormidade com os termos PREGÃO PRESENCIAL SRP tl'007/2023, para Registro de Preços e todos seus

Anêxos, do qual é parte integrante e complemenkr, vinculando-se, aindâ, especificações dos itêns contidas no Termo de ReÍerência, Resumo da Ata

de Rêgislro de Preços, assim como a proposlâ de preço readequada do Fomecedor Regiskâdo, independentemente de trânscriÉo.

3, DA ESPECIFICAçÂO, OUANTIDADE E PREçO:

396 Assinado Digitalmentediariomunicipal.org/müamm . ú/ww.amm.oÍg.br